
nabídka

na služby

Zpracování Plánu financování obnovy 
vodovodů a kanalizací statutárního města Zlín

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Duben 2024



w
Krycí list nabídky 1

Zpracování Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací statutárního
města Zlín

Nabídku podává:

Obchodní firma nebo název: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Sídlo/místo podnikání: Nábřežní 4,150 00 Praha 5

Právní forma: akciová společnost

IČ: 47116901

DIČ: CZ47116901

Zastoupená:

Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedou
představenstva

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem
právnické osoby:

/' / _

Kontaktní osoby: '' ‘

/

Telefon: ^

E-mail:

Nabídku potvrzuje a podává:



^5K

Předmět nabídky a nabídková cena, termíny

Předmět nabídky

Předmětem nabídky je zpracování nového Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 
statutárního města Zlín (dále Jen ,,PFO“) v souladu s platnými právními předpisy, které od roku 
2019, kdy byla zpracována poslední aktualizace PFO, doznaly významných změn.

S účinností k 3. dubnu 2020 vydalo Ministerstvo zemědělství Metodický pokyn pro zpracování 
a dokládání realizace PFO vodovodů a kanalizací, č.j. 9353/2020-15132. Tento metodický 
pokyn byl vydán k zajištění jednotného postupu pro zpracování PFO. Mimo jiné tak došlo 
k významné změně metodiky pro výpočet výše finančních prostředků na obnovu, kdy 
se do výpočtu již nezahrnuje míra opotřebení infrastruktury, ale pouze teoretická 
životnost vodohospodářského majetku stanovená vyhláškou č. 428/2001 Sb.

S účinností k 24. září 2020 vydalo Ministerstvo zemědělství nový Metodický pokyn 
pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací (aktuaíizované) ceny objektů do Vybraných údajů 
majetkové evidence vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů a karializací 
a pro Plány financování obnovy vodovodů a kanalizací, č.j.: 14000/2020-15132. Účelem 
tohoto polenu je zajištění jednotného postupu při výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny 
objektů do Vybraných údajů majetkové evidence (VÚME) a zpracování PFO. Tímto pokynem 
byly navýšeny všechny jednotkové ceny pro vodohospodářský majetek (průměrně 
o cca 20 %), odděleny technologické a stavební části objektů a také byly upraveny 
koeficienty velikosti obcí, které do výpočtu hodnoty majetku vstupují. A právě hodnota 
vodohospodářského majetku v reprodukční pořizovací ceně, která se počítá dle tohoto 
metodického pokynu, je základem pro stanoveni výše finančních prostředků na obnovu 
vodohospodářského majetku v PFO.

Vyhláškou č. 428/2001 Sb. je stanoveno, že aktualizace PFO se provádí v kalendářním roce 
následujícím po kalendářním roce, kdy došlo ke změně hodnoty majetku vlastníka podle 
vybraných údajů majetkové evidence o více než 10 % hodnoty majetku uvedené v platném 
PFO. Tato podmínka pro aktualizaci byla splněna přepočtem hodnoty vodohospodářského 
majetku města dle nového pokynu a také dostavbou nových kanalizačních řadů.

Obsahem PFO musí být dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. následující:

a) vymezení infrastrukturního majetku v členění podle vybraných údajů majetkové evidence 
v reprodukční pořizovací ceně vypočtené podle příloh č. 1 až 4 k vyhlášce,

b) vyhodnocení stavu vodohospodářského majetku vyjádřené v procentech opotřebení,

c) uvedení teoretické doby akumulace finančních prostředků na obnovu,

d) roční potřeba finančních prostředků na obnovu a její krytí a

e) doklady o čerpání vytvořených finančních prostředků včetně faktur nebo jejich kopií.

Oproti původní tabulce PFO, stanovené Přílohou č. 18 Vyhlášky č. 428/2001 Sb., byl novelou 
této vyhlášky do tabulky doplněn i přehled prostředků na obnovu vytvořených v minulých 
letech od roku 2009 do současnosti. Tyto údaje se vyplňují i do Porovnání skutečnosti 
a kalkulace cen, které se každoročně zpracovává a zveřejňuje k 30.dubnu. V současnosti 
piatném PFO města Ziín neni tento přehied uveden.



w
Vzhledem k nutné potřebě kompletního přepracování stávajícího PFO města na základě 
výše uvedených zásadních změn předpisů se místo aktualizace navrhuje zpracování 
nového PFO města na období 2025 - 2034.

Nabídková cena

Cenu za zpracování Předmětu nabídky nabízíme ve výši:

80 000 Kč bez DPH (k této ceně bude připočteno DPH v zákonné výši).

Termínová nabídka

Práce na činnostech podle Předmětu nabídky budou zahájeny po obdržení nezbytných 
podkladů. Činností dle Předmětu nabídky budou provedeny do 120 dnů od předání 
kompletních podkladů



w
Profil uchazeče

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Inženýrské, projektové a konzultační služby, 
řízení investičních projektů

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (dále jen „VRV a.s.“) je zcela nezávislou 
soukromou společností, plně vlastněnou českými akcionáři - fyzickými osobami. Nemá 
návaznost na žádnou výrobní, dodavatelskou ani provozní firmu a hájí výhradně zájmy svých 
zákazníků.

Služby poskytované naší společností jsou komplexní a jsou schopny pokrýt veškeré 
požadavky zákazníka. Sahají od primárního inženýringu zahrnujícího identifikaci řešených 
problémů, přes zpracování studií, finanční, ekonomické a socioekonomické analýzy, projekty 
financování, veřejnoprávní projednání staveb.

Dále zahrnují zajištění tendrových dokumentů, odborné poradenství při zadávacím 
a koncesním řízení včetně sjednání smluv a plnění role inženýra v průběhu procesu realizace, 
technický dozor investora, související geodetické práce a zajištění funkce koordinátora BOZP 
až po konečné vyhodnocení a vypořádání všech povinností stavebníka. VRV a.s. má také 
rozsáhlé zkušenosti se zajištěním funkce správce stavby, manažera stavby nebo supervizí, 
dále s předkládáním žádostí o podporu projektů financovaných z fondů EU i národních 
programů.

Zajišťujeme rovněž výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury, úpravu stávajících 
provozních smluv a vyplnění finančního modelu včetně projednávání.

VRV a.s. má významnou projektovou divizi, která zajišťuje celou šíři odborných projektových 
činností od studií až po prováděcí projekty a autorský dozor, zabývá se plánováním v oblasti 
vod.

Dále poskytujeme konzultační služby v široké škále nejen oboru vodního hospodářství, 
nabízíme samostatné právní služby, zajišťujeme technickobezpečnostní dohled nad vodními 
díly III. a IV. kategorie.

V naší společnosti pracuje okolo 150 kmenových zaměstnanců, z toho 75 % vysokoškolsky 
vzdělaných v oboru stavebním, strojním, elektrotechnickém, ekonomickém, ekologickém, 
právním a zeměměřičském. Významná část zaměstnanců disponuje osvědčením České 
komory autorizovaných inženýrů a techniků, případně dalším oborovým oprávněním 
(oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činnosti, oprávnění k projektování 
pozemkových úprav). VRV a. s. se dále může opřít i o široký okruh externích spolupracovníků 
v celé řadě dalších oblastí.

VRV a.s. je jedním ze zakládajících členů Svazu vodního hospodářství ČR, aktivním členem 
České asociace konzultačních inženýrů dále členem SOVAK, České vědeckotechnické 
vodohospodářské společnosti. Asociace čistírenských expertů a Českého přehradního výboru.

7




